just fi cativa e indicação de destinação da verba, ficando sujeito à análise e parecer do gestor
qu nto a sua aprovação.

CLÁUSULA QUINTA

5.1. A composição dos recursos repassados a asc, ainda que distribuídos no Plano de
Tra alho em linhas de despesas distintas, tem como base de cálculo o valor "per capita" por
cria ça, sendo:

) R$ 564,95 (quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) para
atendimento em período integral dos níveis maternal I, maternal 11e pré-escola fase I e 11;

) R$ 677,95 (seiscentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos) para atendimento
em período integral no nível berçário I e berçário 11;

c) R$ 367,20 (trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) para atendimento em
período parcial dos níveis maternal I, maternal 11e pré-escola fase I e 11;

d) R$ 440,65 (quatrocentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos) para atendimento
em período parcial no nível berçário I e berçário 11.